2
[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.04.2021

	      № 471-п

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 09.11.2015 № 1084-п «О межведомственной комиссии города Нефтеюганска по оценке жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, и муниципального жилищного фонда»

В соответствии с пунктом 8 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации                         от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 09.11.2015 № № 1084-п «О межведомственной комиссии города Нефтеюганска по оценке жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, и муниципального жилищного фонда» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 07.12.2016 № 1078-п, от 21.03.2017 № 177-п, от 28.06.2017 № 420-п) следующие изменения:
1.1.В преамбуле постановления после слов «или реконструкции» дополнить словами «, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
1.2.В приложении 1 к постановлению:
1.2.1.В пунктах 1.1 и 1.22 после слов «или реконструкции» дополнить словами «, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
1.2.2.В пункте 5.3 слова «на проведение инвентаризации регистрации объектов недвижимости,» заменить на слова «в том числе в случае проведения обследования помещений на основании сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации, предусмотренного пунктом 42 Положения,».
1.2.3.Пункт 5.8 изложить в следующей редакции:
«5.8.Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в заседании комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее членов, в том числе все представители органов государственного надзора (контроля), органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, включенные в состав комиссии.».
1.2.4.В пунктах 5.11 и 5.12 слова «к настоящему Положению» заменить на слова «к Положению, утвержденному Постановлением от 28.01.2006 № 47».
1.2.5.Приложения 1 и 2 к Положению исключить.
1.3.Приложение 2 к постановлению изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

Глава города Нефтеюганска         	                                                    С.Ю.Дегтярев

	                                                                  Приложение
									к постановлению
		администрации города
								  	от 06.04.2021 № 471-п

[bookmark: Par301]Состав
межведомственной комиссии города Нефтеюганска по оценке жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности,
и муниципального жилищного фонда

	-Заместитель главы города Нефтеюганска, координирующий деятельность департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, председатель;

	-директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска, заместитель председателя;

	-специалист–эксперт отдела по работе с управляющими организациями и товариществами собственников жилья департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска, секретарь.

	Члены комиссии:

	-заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска, координирующий деятельность отдела  по работе с управляющими организациями и товариществами собственников жилья департамента жилищно-коммунального хозяйства  администрации города Нефтеюганска;

	-директор департамента муниципального имущества администрации города Нефтеюганска;

	-директор департамента финансов администрации города Нефтеюганска;

	-директор департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска;

	-начальник юридическо-правового управления администрации города Нефтеюганска;

	-начальник Службы муниципального контроля администрации города Нефтеюганска;

	-представитель Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре в городе Нефтеюганске, Нефтеюганском районе и городе Пыть-Ях (по согласованию на основании доверенности);

	-представитель Нефтеюганского отделения Западно-Сибирского филиала акционерного общества «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» (по согласованию);

	-представитель отдела надзорной деятельности  и профилактической работы по городам Нефтеюганск, Пыть-Ях и Нефтеюганскому району (по согласованию);

	-представитель федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества, в случае если Комиссией проводится оценка жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности, с правом решающего голоса;

	-представитель государственного органа Российской Федерации или подведомственного ему предприятия (учреждения), в случае если указанному органу либо его подведомственному предприятию (учреждению) оцениваемое имущество принадлежит на соответствующем вещном праве, с правом решающего голоса.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg